[image: image1.jpg]I'\

Universidade do Minho
Escola de Ciéncias

Exmo. Senhor Presidente do Conselho Científico
Nome do aluno(a)

 aluno do Curso de Doutoramento/Mestrado em

 com o n.º

, residente em

, com o n.º de telefone

 e endereço de e-mail

, venho solicitar que seja prorrogado o tempo fixado para realização do meu Mestrado / Doutoramento, pelo período de ____ meses.
O presente pedido tem como fundamento

 .

Universidade do Minho, ____ de ______________ de 202___.

O requerente,
___________________________________
Anexar: Requerimento contendo informação detalhada sobre os factos que justificam o pedido.

Parecer do(s) orientador(es);
[image: image1.jpg]